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na rzecz wolontariatu w Europie

Manifest ten opublikowany został przez Europejskie Centrum 
Wolontariatu (Centre Européen du Volontariat, CEV), 
europejską sieć skupiającą obecnie 38 placówek rozwoju 
wolontariatu i centrów wolontariatu reprezentujących 
tysiące wolontariuszy na poziomie lokalnym. Jego celem jest 
wyjaśnienie decydentom instytucji europejskich znaczenia 
wolontariatu oraz prezentacja propozycji konkretnych 
działań, które przedstawiciele instytucji unijnych podjąć mogą 
zgodnie z posiadanymi kompetencjami i uprawnieniami aby 
wspierać, promować i ułatwiać prowadzenie wolontariatu 
w Unii Europejskiej. Zainteresowane strony, w tym rząd, 
biznes i sektor pozarządowy, muszą pracować wspólnie na rzecz 
„społeczeństwa przyjaznego wolontariatowi”. Niniejszy 
manifest stanowi wkład Unii Europejskiej w ów wspólny 
wysiłek. 

1

MANIFEST



3

Czas poświęcany wolontariatowi przez 
członków stowarzyszeń francuskich w 
roku 2002 był równy ponad 716 000 
miejscom pracy. 

w Polsce w roku 2005 w wolontariacie 
uczestniczyło około 6,9 miliona osób, 
co stanowi 23,2% obywateli. Wartość 
ich działalności, szacowana jako liczba 
pełnoetatowych pracowników (wolon-
tariuszy) przemnożona przez średnią 
płacę w danym sektorze, wyniosła 159 
milionów Euro. 

w Niemczech w wolontariat angażują 
się 23 miliony obywateli (36%);33% 
pełnoletnich Irlandczyków  (około 1 
287 000 osób) poświęca mniej lub więcej 
czasu działalności wolontariackiej.

Wolontariat występuje w najróżniejszych formach w całej Europie, odzwierciedlając różnorodność 
podejść i tradycji w poszczególnych państwach członkowskich Unii Europejskiej. Można jednak 
odnaleźć szereg wspólnych cech działalności wolontariackiej.

Wolontariat to działanie podejmowane:
Z własnej woli, w wyniku osobistego wyboru i motywacji
Bezinteresownie (nieodpłatnie)
W formie zorganizowanej (w ramach organizacji pozarządowych, ośrodków 
wolontariatu, mniej lub bardziej zorganizowanych grup etc.)
W celu przysporzenia korzyści komuś innemu niż sam wolontariusz oraz 
całemu społeczeństwu, poprzez wkład w dobro ogółu (choć wolontariat 
przynosi także znaczący pożytek samemu wolontariuszowi)

Miliony obywateli Europy biorą aktywny udział w rozmaitych formach wolontariatu. 
Najnowsze dane1 wskazują, iż:

Znaczenie wolontariatu

1 Wszystkie dane pochodzą z dokumentów badawczych „Fakty i liczby” (Facts and Figures) udostępnionych przez CEV. 
Patrz: http://www.cev.be/facts&fi gures.htm

!
!
!

!

w Wielkiej Brytanii 23 miliony ludzi 
co roku angażują się w wolontariat, 
stanowiąc siłę roboczą równą 180 000 
pełnoetatowych pracowników – każde 
1 Euro wydane z pieniędzy publicznych 
na rzecz wspierania wolontariatu 
owocuje wykonaną pracą o wartości 30 
Euro. Ekonomiczna wartość formalnie 
zorganizowanego wolontariatu w 
Wielkiej Brytanii oszacowana została 
na ponad 65 miliardów Euro rocznie, 
równe 7,9% PKB.
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Belgowie poświęcają nieodpłatnej 
działalności wolontariackiej 5 godzin 
tygodniowo, co stanowi około 200 000 
miejsc pracy.  



éé Działalność wolontariacka oraz tworzenie innowacyjnego partnerstwa między 
sektorem prywatnym, publicznym i ośrodkami wolontariatu, przyczynia się do 
kształtowania społecznej odpowiedzialności biznesu.

Wolontariat w znaczący sposób pomaga znaleźć rozwiązania problemów społecznych. 
Działalność wolontariuszy pomaga  poprawiać ilość i jakość różnych usług oraz 
tworzeniu i rozwijaniu nowych. W ten sposób wolontariat przyczynia się do twor-
zenia nowych miejsc pracy. 

Wolontariat jest zatem ważnym elementem strategicznego celu Unii Euro-
pejskiej jakim jest uczynienie z Unii „…najbardziej konkurencyjnej i dyna-
micznej, opartej na wiedzy gospodarki świata…“, zgodnie ze strategią lizbońską, 
przyjętą przez Państwa Członkowskie podczas szczytu Rady Europejskiej w marcu 
2000 roku.
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Uznanie znaczenia wolontariatu, jego wspieranie i promocja 
oraz budowa sieci współpracy są istotne dla wypełniania 
powyższych ról. Skuteczna infrastruktura wolontariatu wymaga 
wsparcia wszystkich zaangażowanych stron: społeczeństwa 
obywatelskiego, biznesu i rządów na poziomie lokalnym, 
regionalnym, narodowym i europejskim. Unia Europejska bez 
wątpienia ma tutaj do wypełnienia kluczowe zadanie i na wiele 
sposobów może przyczynić się do stworzenia korzystnych ram 
prawnych dla wolontariatu w Europie.  

Wolontariat, choć ofi arowywany bezinteresownie, 
nie jest jednak darmowy.

W swych różnorodnych formach wolontariat odgrywa kluczową rolę 
w Unii Europejskiej:

Wolontariusze angażują się w szereg działań, takich jak edukacja, pomoc społeczna, 
pomoc wzajemna, lobbing, udział w kampaniach, zarządzanie, praca na rzecz 
wspólnoty lokalnej i środowiska.

Wolontariat jest środkiem integracji społecznej. Spaja społeczeństwo, tworząc 
więzy zaufania i solidarności oraz budując w ten sposób kapitał społeczny. 

Wolontariat to jedna z dróg jakie ludzie o różnych narodowościach, religiach, po-
chodzeniu i wieku mogą obrać, aby wprowadzać zmiany na lepsze w naszych 
społeczeństwach.

Wolontariusze przyczyniają się do wdrażania polityk europejskich takich jak po-
lityka integracji społecznej oraz pomoc rozwojowa2.

Wolontariat może posłużyć jako narzędzie stymulujące do budowania czynnego 
i odpowiedzialnego obywatelstwa europejskiego, kluczowego dla europejskich 
ideałów i wartości takich jak demokracja, solidarność i aktywne uczestnictwo. 

Wolontariat jest potężnym źródłem pojednania i odbudowy w podzielonych 
społeczeństwach.

Poprzez zaangażowanie w wolontariat ludzie zdobywają i stosują umiejętności pr-
zywódcze, komunikacyjne i organizacyjne oraz poszerzają swoje społeczne zaplecze, 
co w przyszłości nierzadko pozwala im na podjecie płatnej pracy. Wolontariat za-
pewnia możliwości nieformalnego kształcenia stając się zatem istotnym elemen-
tem europejskiej strategii kształcenia się przez całe życie. 

Ekonomiczna wartość wolontariatu i jej udział w Produkcie Krajowym Brutto są 
znaczące i muszą zostać ujęte wyraźnie w rachunkach narodowych.

2 Opinia Komitetu Ekonomiczno-Społecznego dotycząca Komunikatu Komisji “Promowanie roli stowarzyszeń i Fundacji w Europie 
COM(97) 241 fi nal, parag. 2.9
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Znaczenie wolontariatu



Wzywamy instytucje Unii Europejskiej3 do...

1.  Uznania i promowania działalności wolontariackiej w politykach EU, stosownego 
do horyzontalnego charakteru tej działalności, oraz umożliwiania jednostkom po-
dejmowania pracy wolontariackiej poprzez zapewnienie przyjaznego wolontariatowi 
charakteru polityk unijnych;

2. Kontynuowania specjalnych programów wolontariackich skierowanych do młodych 
ludzi i rozwoju podobnych programów dla innych grup (na przykład osób starszych 
i niepełnosprawnych). Doceniając istotną rolę jaką pełni tutaj Program Młodzież UE, 
jesteśmy jednak przekonani, że unijne programy na rzecz wolontariatu powinny być 
poszerzone i dostępne dla wszystkich grup wiekowych;

3. Uznania roli jaką wolontariat spełnia w polityce „aktywnego starzenia się”. W świetle 
procesów demografi cznych powodujących starzenie się społeczeństw i tworzenie nowej 
równowagi pokoleń istotna staje się promocja i wsparcie narzędzi umożliwiających udział 
ludzi starszych w społeczeństwie;

4. Uznania roli wolontariatu przy budowaniu aktywnego obywatelstwa europejskiego 
i rozwijaniu właściwych programów europejskich. Wolontariusze na poziomie lokalnym 
i regionalnym to aktywni obywatele, oddani europejskim wartościom, którzy mogą 
odegrać kluczową rolę w promocji tych wartości, jeśli ich działalność otrzyma również 
wymiar europejski;

5. Włączenia poparcia dla wolontariatu w międzynarodowe polityki pomocy rozwojowej, 
zwłaszcza w perspektywie dążenia do osiągnięcia Milenijnych Celów Rozwoju;

6. Uznania istotnego wpływu jaki wolontariat odgrywa w dziedzinie integracji 
społecznej i wzmacniania grup tradycyjnie wykluczonych - takich jak imigrantów 

-  i promowania działalności zmierzającej do lepszego zrozumienia roli zaangażowania 
wolontariackiego na integrację tych grup;

7. Uznania roli wolontariatu dla rozwoju umiejętności i kompetencji niezbędnych w 
społeczeństwie opartym na wiedzy oraz dla wzrostu możliwości zatrudnienia; 

8. Uznania potrzeby uzyskania lepszego zrozumienia otoczenia wolontariatu w UE, w 
tym porównawczych studiów europejskich pozwalających na uzyskanie danych 
dotyczących wolontariatu, jego wpływu i charakterystyk na poziomie europejskim;

3 Tam, gdzie to możliwe, działania te mogą uzyskać wsparcie Rady Europy.
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1. Aktywna promocja i uznanie znaczenia wolontariatu 
Wolontariat występuje we wszystkich 
państwach członkowskich Unii Europejskiej 
mimo, iż narodowe i regionalne tradycje 
i formy wolontariatu znacznie się od sie-
bie różnią. Wolontariuszy w całej Europie 
łączy dążenie do aktywnego zaangażowania 
i włączenia się w rozwiązywanie pro-
blemów społecznych. Kraje członkowskie 
UE powinny podzielać wizję wpływów 
i znaczenia wolontariatu ja i również 
wspólne zrozumienie roli różnych 
zaangażowanych stron w promocji i uz-
naniu wolontariatu. Aby podjęta została 
na poziomie unijnym dyskusja o wolon-
tariacie, niezbędne są rzetelne dane empi-
ryczne. Unia Europejska, rządy narodowe 
i wszystkie inne zaangażowane podmioty 
powinny rozbudowywać narzędzia służące 
monitorowaniu rozwoju wolontariatu na 
całym świecie i ocenie jego wartości. W tym 
celu zachęcamy Unię Europejską i rządy 
państw członkowskich do wprowadze-
nia w życie rozwiązań prezentowanych w 
opracowanym przez ONZ „Podręczniku 
Instytucji Non-Profi t w Systemie 
Rachunkowości Społecznej” na poziomie 
narodowym oraz na poziomie EURO-
STATu, poprzez utworzenie oddzielnego 
rachunku ujmującego dane dotyczące wo-
lontariatu i jego wartości ekonomicznej.

Unia Europejska powinna ujmować 
kwestie związane z wolontariatem w 
sposób horyzontalny, mając je na uwa-
dze przy opracowywaniu różnorakich 

polityk. Wzywamy zatem instytucje do 
aktywnej współpracy z CEV celem kon-
sultacji i podjęcia problemów z jakimi 
zwracają się do nich osoby bezpośrednio 
zaangażowane w kwestie wolontariatu.

Niektóre państwa członkowskie organizują 
coroczne imprezy (np. Międzynarodowy 
Dzień Wolontariusza, albo Tydzień Wolon-
tariusza) aby promować ideę wolontariatu. 
Międzynarodowy Rok Wolontariatu 2001 
był ważnym katalizatorem pozwalającym 
ożywić zainteresowanie wolontariatem i 
zapewnił formułę dla znaczących osiągnięć 
oraz  podjęcia środków przyczyniających się 
do wzmocnienia światowego ruchu wolonta-
riackiego. W Wielkiej Brytanii rok wolonta-
riusza 2005 powtórzył te same doświadczenia 
na poziomie narodowym. Unia Europejska 
powinna wyznaczyć swoim przykładem 
odpowiednie standardy, aby zachęcać rządy 
krajowe do poświęcania większej uwagi wo-
lontariatowi, a także  ustanowić „Europejski 
Rok Aktywnego Obywatelstwa poprzez 
Wolontariat”.

Szczególną uwagę należy zwrócić na 
uznawalność umiejętności i kompetencji 
zdobytych w toku edukacji nieformalnej. 
Uznać należy rolę wolontariatu w strategii 
uczenia się przez całe życie i udzielić wspar-
cia działaniom mającym na celu rozwój sy-
stemów ofi cjalnego uznawania edukacji nie-
formalnej i pozaformalnej.

 

CEV wzywa instytucje Unii Europejskiej do następujących działa… 
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Wzywamy instytucje Unii Europejskiej5 do...

13.  Opublikowania Białej Księgi o wolontariacie i aktywnym obywatelstwie, 
podkreślającej ich współzależność i przedstawiającej skalę i rolę wolontariatu w Euro-
pie. Przyczyniłoby się to do rozwoju strategii działania Unii Europejskiej zmierzającego 
do stymulowania współpracy między krajami członkowskimi i stowarzyszonymi, celem 
promocji i umożliwienia wolontariatu. Publikacja taka, będzie mogła opierać się na 
Komunikacie Komisji Europejskiej COM(1997) 241;

14. Mobilizowania rządów narodowych do formułowania polityki wolontariatu na 
poziomie narodowym, utworzenia infrastruktury niezbędnej do jej realizacji oraz 
zapewnienia ram prawnych dla działania wolontariatu , na przykład przez proponowanie 
standardów europejskich;

15. Zwrócenia szczególnej uwagi na rozwój wolontariatu w krajach Europy Środkowo-
Wschodniej, zarówno w nowych krajach członkowskich jak i krajach kandydujących, aby 
wesprzeć pracę na rzecz wzmocnienia nowo powstałych demokracji;

16. Przeznaczenia środków na utworzenie Europejskiego Funduszu na Rzecz Rozwoju 
Centrów Wolontariatu (obejmującego również współfi nansowanie ze strony rządów 
krajowych), mającego na celu rozwój infrastruktury pozwalającej wpierać i ułatwiać 
prowadzenie działalności wolontariackiej;

17. Aktywnego promowania zaangażowania społecznego i obywatelskiego biznesu oraz 
programów wolontariatu dla pracowników, w ramach europejskiej debaty na te-
mat Społecznej Odpowiedzialności  Biznesu. Państwa członkowskie UE powinny być 
zachęcane do wprowadzenia ulg podatkowych dla przedsiębiorstw promujących wolon-
tariat pracowniczy.

5 Tam, gdzie to możliwe, działania te mogą uzyskać wsparcie Rady Europy.
6 Działania te są zgodne z rekomendacjami zawartymi w Rezolucji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych dotyczącej wsparcia 
wolontariatu (2001) oraz Rezolucji Uzupełniającej Zgromadzenia Ogólnego narodów Zjednoczonych do Międzynarodowego Roku Wolon-
tariatu A/57/L.8 z 26 listopada 2002.
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nie żadnego funduszu przeznaczonego 
na utworzenie europejskiej infrastruktu-
ry wsparcia wolontariatu. Infrastruktura 
niezbędna jest dla celów takich jak wy-
miana informacji i „dobrych praktyk”, 
rozwój zdolności działania, stworzenie 
wspólnego rozumienia otoczenia wolon-

tariatu w Europie, przepływ informacji 
między poziomem lokalnym, narodowym 
i europejskim, udzielenie wolontarius-
zom jednego głosu w UE oraz nadanie 
europejskiego wymiaru niezliczonym 
działaniom wolontariuszy w całej Euro-
pie.

9. Włączenia do rachunków statystycznych EUROSTATu alternatywnych
wskaźników ekonomicznych (oddzielnych), pozwalających na uwidocznienie wkładu 
sektora non-profi t, a zwłaszcza działalności wolontariackiej, w nasze gospodarki;

10. Traktowania w programach i projektach europejskich pracy wolontariuszy jako rze-
czywistej inwestycji wspólnotowej oraz jako wkładu równoznacznego ze wsparciem 
fi nansowym; 

11. Wspierania tworzenia w systemach szkolnictwa państw członkowskich metod certy-
fi kacji, mających na celu poświadczanie kompetencji zdobywanych poprzez wolon-
tariat, rozwoju europejskiego modelu uznawania nieformalnego uczenia się, opartego 
o wspólne zasady przyjęte już przez Radę ds. Edukacji, Młodzieży i Kultury (Education, 
Youth and Culture Council)  oraz wspierania utworzenia europejskiej nagrody dla 
wolontariuszy;

12. Wspierania Międzynarodowego Dnia Wolontariusza (5 Grudzień) i ustanowienia 
Europejskiego Roku Obywatelstwa Aktywnego poprzez Wolontariat.

2. Wsparcie i ułatwianie prowadzenia działalności wolontariackiej
W wielu krajach sektory publiczny i 
prywatny wspólnie poszukują dróg wspar-
cia wolontariatu i umożliwienia działania 
wolontariuszom poprzez rozwój odpowie-
dniej polityki i określone rozwiązania legi-
slacyjne. Na wysiłek ten składa się określenie 
niezbędnych zapisów prawnych, wyjaśnienie 
ról każdej ze stron oraz odpowiednie wsparcie 
fi nansowe. W ostatnich latach biznes stał się 
bardziej aktywny umożliwiając i ułatwiając 
udział pracowników w wolontariacie.

Potrzeba istnienia infrastruktury 
wspierającej wolontariuszy, ich działalność 
i ruch wolontariacki jest powszechnie uz-
nawana. Infrastruktura taka zawierać powin-

na również uznane prawne ramy działania 
wolontariatu, w czym pomóc może Unia 
Europejska ustanawiając wspólne standardy. 
Badania pokazują ogromne zróżnicowanie 
defi nicji, rozwiązań prawnych oraz rozu-
mienia wolontariatu, w poszczególnych 
państwach członkowskich. Nie wszystkie 
państwa członkowskie posiadają narodowe 
centra wolontariatu wspierające ogólnie wo-
lontariat i ułatwiające wolontariuszom po-
dejmowanie działań. Jeszcze mniej państw 
dysponuje infrastrukturą niezbędną dla 
zapewnienia wolontariatowi wsparcia na 
poziomie lokalnym.

Na poziomie europejskim nie ma obec-

4 Education, Youth and Culture Council, 27-28 Maj 2004
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CEV wzywa instytucje Unii Europejskiej do następujących działa… 



Dalsze kroki

CEV wzywa Członków Parlamentu Europejskiego, urzędników Komisji Europejskiej, Radę, 
przedstawicieli Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i innych instytucji, a 
także swoich członków jak i wszystkich zainteresowanych wspieraniem dalszego rozwoju 
wolontariatu w Europie do:

...
Włączenia do  swych priorytetów działań zmierzających do uznania, promocji, 
wsparcia i ułatwiania działalności wolontariackiej.

...
Przekazania niniejszego Manifestu CEV na rzecz Wolontariatu w Europie 
zainteresowanym stronom, zwłaszcza ministrom rządów krajowych.

...
Przekazania niniejszego Manifestu CEV na rzecz Wolontariatu w Europie 
lokalnym Reprezentacjom Komisji Europejskiej.

...
Przekazania niniejszego Manifestu CEV na rzecz Wolontariatu w Europie in-
nym organizacjom i przedstawicielom biznesu potencjalnie zainteresowanym 
wspieraniem i promocją wolontariatu w Europie.

...
Aktywnego zaangażowania w kampanie informacyjne i budzące świadomość 
dotyczącą bezcennego wkładu wolontariuszy w życie jednostek, wspólnot i 
całego społeczeństwa, a także położenia nacisku na potrzebę partnerstwa między 
wolontariuszami i profesjonalistami.
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3. Aktywne poparcie budowy sieci współpracy

Wzywamy instytucje Unii Europejskiej7 do...

18. Utworzenia grup roboczych i pojedynczych komórek kontaktowych zarówno w 
Komisji Europejskiej jak i Parlamencie Europejskim, zajmujące się charakterem 
horyzontalnym wolontariatu w ramach polityk narodowych EU; 

19. Stymulowania wymiany idei i wiedzy o wolontariacie między wszystkimi państwami 
członkowskimi UE w taki sposób aby wypracować wspólną wizję i strategię; 

20. Zwrócenia szczególnej uwagi na rolę wolontariuszy dla Otwartych Metod Koordy-
nacji w dziedzinie Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Edukacji;

21. Ułatwiania wymiany informacji na poziomie europejskim o dobrych (i złych) 
praktykach, poprzez sieci takie jak CEV, oraz aktywnej współpracy z tymi sieciami w 
ramach mechanizmów konsultacji związanych z aktywnym obywatelstwem;

22. Dalszego aktywnego stymulowania i wspierania związków między
przedsiębiorstwami i organizacjami wolontariackimi na poziomie europejskim; 

23. Członkowie Parlamentu Europejskiego powinni podjąć współpracę z 
organizacjami narodowymi, członkami CEV,  reprezentującymi wolontariuszy 
w ich okręgach i dostarczającymi analizę otoczenia wolontariatu w ich krajach. 

7 Tam, gdzie to możliwe, działania te mogą uzyskać wsparcie Rady Europy.
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Wiele pracy wciąż jeszcze potrzeba aby 
wzmocnić podstawy wolontariatu na wszy-
stkich poziomach (lokalnym, narodowym 
i europejskim), zwłaszcza w kwestii re-
prezentowania organizacji działających 
na rzecz wolontariatu na poziomie euro-

pejskim. Instytucje Unii Europejskiej muszą 
uznać kluczową rolę spełnianą przez sieci 
współpracy takie jak CEV dla stwarzania 
więzi pomiędzy programami UE a obywa-
telami.

CEV wzywa instytucje Unii Europejskiej do następujących działa… 



Eurofestation, Maastricht 2004: Europejska „Mapa Drogowa” 
(Roadmap 2010)

• Konferencja zorganizowana przez Stowarzyszenie Gmin Holenderskich (VNG) 
oraz CIVIQ, Centrum Wolontariatu w Holandii, wypracowała wspólną 
Europejską Mapę Drogową obejmująca okres do 2010 roku, dla Unii Europejskiej, 
państw członkowskich, (wielo)narodowych korporacji, narodowych centrów 
wolontariatu, organizacji korzystających z pracy wolontariuszy oraz wspierającej 
infrastruktury. Mapa Drogowa ma być w zamierzeniu wpływowym narzędziem 
dalszego rozwoju polityki, wydarzeń i działań w Europie skupionych wokół 
tematu wolontariatu.

Ustanowienie roku 2005 Rokiem Wolontariatu w Wielkiej Brytanii w celu
• Zwiększenia liczby wolontariuszy, zwłaszcza osób z grup marginalizowanych i 

ludzi młodych, podniesienia wartości pracy wolontariuszy w całym kraju oraz 
nagradzania wolontariuszy za działanie na rzecz społeczeństwa.
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„Rezolucja w sprawie wolontariatu” przyjęta przez Parlament Europejski w roku 
1983, która

• Uznaje charakter pożytku publicznego wolontariatu i znaczenie właściwej 
infrastruktury dla skutecznych polityk w stosunku do wolontariatu,

• Wezwała Komisję Europejską do trwałego włączenia wolontariatu w obszar jej 
zainteresowań,

• Zaapelowała o europejski „statut pracy wolontariackiej” pokrywający wydatki 
ponoszone przez wolontariuszy oraz ich ubezpieczenie społeczne.

Deklaracja 38 w sprawie działalności służb ochotniczych, dołączona do Aktu 
Końcowego Traktatu Amsterdamskiego z roku 1999, która 

• Uznała istotny wkład, jaki działalność wolontariacka wnosi do rozwoju 
solidarności społecznej.

• Ogłosiła, iż Wspólnota będzie wspierać europejski wymiar organizacji wolonta-
riackich, kładąc szczególny nacisk na wymianę informacji i doświadczeń oraz na 
uczestnictwo młodzieży i osób starszych w pracy wolontariackiej.

Komunikat Komisji Europejskiej w sprawie „Promocji roli organizacji i fun-
dacji wolontariackich” COM (1997) 241, który
• Uznaje znaczenie działań wolontariatu „dla rozwijania spójnego i sprzyjającego 

włączeniu społeczeństwa i integracji w społeczeństwo europejskie oparte na 
aktywnym obywatelstwie”. 

Ustanowienie roku 2001 Międzynarodowym Rokiem Wolontariatu
• W Rezolucji 56/38 Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych z 5 grudnia 

2001 oraz Rezolucji Uzupełniającej Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoc-
zonych do Międzynarodowego Roku Wolontariatu A/57/L.8 z 26 Listopada 2002 
uznano, że:
• Wolontariat umożliwia obywatelom aktywny udział w procesie 

demokratycznym,
• Wolontariat przynosi korzyści wolontariuszowi, jednostkom, wspólnotom i 

społeczeństwu,
• Wolontariat przyczynia się do integracji społecznej,
• Wolontariat jest metodą uczenia się i kształcenia przez całe życie jak i zwiększa 

szanse zatrudnienia,
• Wolontariat jest łączącym ogniwem tworzącym obopólne partnerstwa,
• Wartość ekonomiczna pracy wolontariackiej jest ogromna.

CEV przyjmuje z satysfakcją następujące dokumenty i 
działania rządowe na poziomie unijnym i międzynarodowym
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Europejskie Centrum Wolontariatu (CEV) jest europejskim stowarzyszeniem zrzeszającym 
obecnie 38 Narodowych i Regionalnych Centrów Wolontariatu w całej Europie, pracujących 
wspólnie na rzecz promocji i wspierania działalności wolontariackiej.

CEV stanowi kanał przekazu wspólnych priorytetów i zainteresowań organizacji 
członkowskich instytucjom Unii Europejskiej. Funkcjonuje również jako forum wymiany 
polityk, praktyk, i informacji związanych z wolontariatem. Utrzymuje sieć współpracy 
między jego członkami oraz organizuje konferencje, seminaria, warsztaty i inne działania, 
jak np. badania.

Członkowie CEV reprezentują tysiące organizacji wolontariackich, stowarzyszeń i innych 
grup reprezentujących społeczności lokalne, regionalne i narodowe. Wspólnie pracujemy, 
ażeby:

Stać się skutecznym rzecznikiem wolontariatu w Europie.
Wzmocnić infrastrukturę wolontariatu w krajach europejskich.
Promować wolontariat i poprawiać jego skuteczność.

Działania CEV obejmują:

Promocję wolontariatu wśród szerokiego społeczeństwa, mediów, biznesu i de-
cydentów politycznych.
Rozwój polityki i badań.
Lobbing w krajach członkowskich UE.
Wspieranie narodowych, regionalnych i lokalnych Centrów 
Wolontariatu w całej Europie.
Wspieranie tworzenia nowych Centrów Wolontariatu.
Wzmacnianie współpracy między Centrami Wolontariatu a innymi 
stowarzyszeniami i fundacjami w całej Europie.
Wspieranie organizacji promujących innowacje i pragnących wprowadzić 
dobre praktyki w dziedzinie rozwoju wolontariatu.
Wzmacnianie zdolności działania organizacji członkowskich CEV.

Europejskie Centrum Wolontariatu, CEV
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